2024年 6月 27日

 各  位

 会 社 名  千代田化工建設株式会社

 代表者名 代表取締役会長 榊󠄀田 雅和

（コード番号 6366 東証スタンダード市場）

問合せ先 総  務  部  長 福田 聡美

（TEL 045-225-7777）

（開示事項の経過 2）

「米国 Zachry社による米国連邦破産法第 11章の申し立てについて」に関して

米国の当社グループ会社である Chiyoda International Corporation（以下「CIC 社」）

と米国テキサス州にて Golden Pass LNG プロジェクト （以下「本プロジェクト」）を共同

遂行している米国 Zachry Industrial, Inc.（以下「Zachry 社」）が米国連邦破産法第 11

章（以下「Chapter 11」）を申し立てた件に関連して、本プロジェクトのジョイントベン

チャーパートナーである米国 CB&I LLC（以下「CB＆I 社」）と CIC 社（以下「両社」）は

6 月 25 日（米国時間）に共同で申し立てを行いましたので、お知らせいたします。この

申し立ては、Zachry 社の本プロジェクトからの離脱に関わる正式裁定が未だ行われていな

いことから、本プロジェクトの建設工事再開のため、Chapter11申し立てにより「Automatic

Stay（自動停止の効力）」がかかっている両社による Zachry 社に対してのジョイントベン

チャー契約に基づく権利行使を可能とするよう求めるものです。

6月 19日付『（開示事項の経過）米国 Zachry 社による米国連邦破産法第 11 章の申し

立てについて』でお知らせのとおり、本プロジェクトの顧客である米国 Golden Pass LNG

Terminal LLC 社（以下「GPX 社」）が Zachry 社の本プロジェクトからの離脱等を求めて

申し立てを行っていますが、Chapter 11手続における Zachry社の本プロジェクトからの

離脱に関わる正式裁定が未だ行われておりません。CB＆I社と CIC社が建設工事の再開を

目的として今般申立を行ったものです。

今後、これらの申立に関してはヒアリングを経て、裁判所が判断していくことになります。

GPX 社、CB＆I 社および CIC 社は、Zachry 社の正式離脱に備え、短期的な遂行プラン

および長期的な遂行プランの協議を継続しています。

以 上